
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

19.12.2023 г. п. Мотыгино №23-253

О внесении изменений в Решение Мотыгинского районного Совета 
депутатов от 24.03.2022 № 11-110 «О порядке заключения соглашений о 
передаче Контрольно-счетному органу Мотыгинского района 
полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля»

В соответствии с пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 
07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований», Устава Мотыгинского муниципального 
района Красноярского края, Мотыгинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. В Решение Мотыгинского районного Совета депутатов от 24.03.2022 
№ 11-110 «О порядке заключения соглашений о передаче Контрольно
счетному органу Мотыгинского района полномочий контрольно-счетного 
органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля» внести следующие изменения:

1.1. Внести в Приложение 2 к решению «О порядке заключения 
соглашений о передаче Контрольно-счетному органу Мотыгинского района 
полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля» (далее -  Приложение 2) 
следующие изменения:

1.1.1. В пункте 1.2. части 1 Приложения 2 к решению слова «2) 
экспертиза проекта бюджета поселения» исключить;

1.1.2. В пункте 1.3. части 1 Приложение 2 к решению слова «и 
экспертиза проекта бюджета поселения» исключить;

1.1.3. Пункт 3.1. части 3 Приложения 2 к решению изложить в 
следующей редакции:

«3.1.Объем межбюджетных трансфертов на очередной год, 
предоставляемых из бюджета поселения в районный бюджет на



осуществление полномочий, предусмотренных настоящим Соглашением, 
определяется как произведение следующих множителей:

- расходы на оказание услуги по внешней проверке годового отчета об 
исполнении бюджета поселения;

- индекс роста затрат на оказание услуги;
- коэффициент иных затрат».
1.1.4. Пункт 3.2. части 3 Приложения 2 к решению изложить в 

следующей редакции:
«п.3.2. Расходы на оказание услуги по внешней проверке годового 

отчета об исполнении бюджета поселения определяются исходя из размера 
фонда оплаты труда с начислениями инспектора контрольно-счётного органа, 
необходимого для оказания услуги по внешней проверке годового отчета об 
исполнении бюджета поселения».

1.1.5. В пункте 3.3. части 3 Приложения 2 к решению слова «оплаты 
труда» заменить словами «затрат на оказание услуги».

1.1.6. В пункте 3.7. части 3 Приложения 2 к решению слова «числа 
первого месяца квартала» заменить словами «марта».

1.1.7. Подпункт 4.1.2. пункта 4.1 части 4 приложения 2 к решению 
исключить;

1.1.8. В Подпункте 4.2.1. пункта 4.2 части 4 приложения 2 к решению 
слова «и экспертизу проекта бюджета поселения» исключить.

1.1.9. В Подпункте 4.2.1. пункта 4.2 части 4 приложения 2 к решению 
слова «, исключительно на оплату труда с начислениями сотрудникам, 
осуществляющим переданные полномочия,» исключить.

2. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на 
постоянную комиссию Мотыгинского районного Совета депутатов по 
законности, местному самоуправлению.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем 
официального опубликования в газете «Ангарский рабочий».

Председатель 
Мотыгинского районного 
Совета депутатов

Г лава Мотыгинского района

В.Д. Федюкина 

В.А. Смирнов

дата подписания


